**Tài liệu phục vụ sinh hoạt chi bộ hàng tháng**

**NHỮNG NỘI DUNG CHÍNH**

***Sinh hoạt chi bộ***

- Thư chúc mừng năm mới 2022 - Xuân Nhâm Dần của Tỉnh ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Khánh Hòa
- Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh: Nhớ Bác Hồ trong mùa Xuân thành lập Đảng
- Tổ chức Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022
- Một số nét nổi bật tình hình kinh tế thế giới
- Bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng: Phòng, chống “diễn biến hòa bình” - mệnh lệnh của cuộc sống

***Thông tin tư liệu***

- Tin văn Khánh Hòa trong tháng
- Tình hình kinh tế - xã hội nước ta năm 2021; phương hướng, nhiệm vụ năm 2022
- Công tác tuyển quân năm 2022
- Thông điệp duy trì đối thoại trong quan hệ Nga - Mỹ

***Chính sách văn bản mới***

- Một số chính sách mới có hiệu lực từ tháng 01/2022

***Chuyên mục Hỏi - Đáp***

## **Sinh hoạt chi bộ**

---

### **THƯ CHÚC MỪNG NĂM MỚI 2022 - XUÂN NHÂM DẦN CỦA TỈNH ỦY - HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN - ỦY BAN NHÂN DÂN - ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH KHÁNH HÒA**

*Thưa toàn thể đồng bào, cán bộ và chiến sĩ thân mến!*

Nhân dịp năm mới 2022 - Xuân Nhâm Dần, Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh Khánh Hòa thân ái gửi đến toàn thể đồng bào, cán bộ, chiến sĩ, các Bà mẹ Việt Nam anh hùng, các gia đình liệt sĩ, gia đình có công với cách mạng, các cựu chiến binh, cán bộ hưu trí, chức sắc, tín đồ các tôn giáo và kiều bào, con em Khánh Hòa đang học tập, công tác và sinh sống ở nước ngoài những tình cảm và lời chúc mừng năm mới tốt đẹp nhất.

Mừng Xuân mới, kính chúc toàn thể đồng bào, đồng chí, mọi người, mọi nhà một năm mới có nhiều sức khỏe, gia đình hạnh phúc và an khang thịnh vượng.

### **HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH**

#### **Nhớ Bác Hồ trong mùa Xuân thành lập Đảng**

Đón Xuân Nhâm Dần 2022, mỗi chúng ta bồi hồi tưởng nhớ, thành kính biết ơn vô hạn lãnh tụ Nguyễn Ái Quốc - Chủ tịch Hồ Chí Minh. Bằng sự sáng tạo, nhạy bén, kịp thời và vai trò to lớn, Nguyễn Ái Quốc đã tổ chức Hội nghị thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam vào mùa Xuân Canh Ngọ 1930, cách đây tròn 92 năm. Từ mùa Xuân đó, lịch sử cách mạng Việt Nam, dân tộc Việt Nam bước sang trang mới.

Trước khi đến Hồng Kông dự Hội nghị thành lập Đảng, Nguyễn Ái Quốc đã trải qua cuộc hành trình cứu nước đầy gian khổ và Người

## **Sinh hoạt chi bộ**

---

quyết định từ châu Âu trở về phương Đông.

Để chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ Nhân dân đón mừng năm mới 2022 và vui xuân, đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, nghĩa tình, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong công tác, lao động, sản xuất, học tập của cán bộ, đảng viên, đoàn viên và Nhân dân toàn tỉnh ngay từ đầu năm; thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TW, ngày 08/12/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc tổ chức Tết Nhâm Dần năm 2022, Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Chỉ thị số 08-CT/TW, ngày 23/12/2021 yêu cầu các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp từ tỉnh đến cơ sở tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1- Tập trung nỗ lực cao nhất cho công tác phòng, chống dịch COVID-19, tuyệt đối không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác; chủ động dự báo, đánh giá nguy cơ dịch COVID-19, nhất là biến chủng Omicron xâm nhập vào địa bàn tỉnh và từng địa phương để xây dựng và thực hiện kịp thời, quyết liệt, hiệu quả các phương án, kịch bản phòng, chống dịch bệnh, đặc biệt là dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022. Đề cao trách nhiệm người đứng đầu, sẵn sàng ứng phó với mọi tình huống, chỉ đạo quyết liệt, đồng bộ các biện pháp thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19 trong toàn tỉnh và tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương mình phụ trách, nhằm bảo đảm vừa phòng, chống dịch hiệu quả, vừa khôi phục sản xuất, phấn đấu đạt mức cao nhất các mục tiêu, chỉ tiêu đã đề ra.

Nha Trang); Bộ sản phẩm Yến sào Fly (Công ty TNHH Yến Sào FLY).*

- 25/12: tại Quân cảng Cam Ranh, Vùng 4 Hải quân tổ chức tiền đoàn công tác đi thăm, động viên, chúc Tết quân và dân huyện Trường Sa, tỉnh Khánh Hòa nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022. Đoàn công tác đi trên 4 chuyến tàu, mang theo hàng trăm tấn hàng hóa, nhu yếu phẩm, quà Tết gửi tặng cán bộ, chiến sĩ, Nhân dân huyện Trường Sa và các tàu trực trên biển. Tất cả hàng hóa, nhu yếu phẩm đều được chuẩn bị rất chu đáo, mang đầy đủ hương vị Tết quê hương để quân và dân huyện đảo vui xuân, đón Tết cổ truyền của dân tộc.